
EDITAL PP Nº 048/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 048/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual aquisição de Lubrificantes
- Parte 1, destinados a Secretaria Municipal de Obras Públicas -
Prazo de 12 meses. De acordo com o Artigo 15 parágrafo 2º da
Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao preço unitário do
objeto acima descrito:

ARP 186/2008 - NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP - Fluido
para transmissão hidraulica HT SAE 30 volvo - 20 litros R$
210,00 / Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX TAC 4 SAE 30 -
Lubrificante para motor diesel CD30 - 200litros R$ 1.535,00 /
Marca FL BRASIL / Modelo URÂNIA C-30

ARP 187/2008 - PEFIL COMERCIAL LTDA - Lubrificante para
motor diesel CD40 - 200litros R$ 1.706.15/ Marca PETROBRAS

ARP 188 - RUBENS BEZERRA DA SILVA ACESSÓRIOS - ME
- Graxa rolamentos MP-2 (sabão lítio) - 170 kg R$ 1.700,00 /
Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX GMA2 - Graxa rolamen-
tos MPA-2 (sabão lítio) - 20kg R$ 180,00 / Marca PETROBRAS /
Modelo LUBRAX GMA2 - Lubrificante para motor diesel CF
15W40 - 200litros R$ 1.760,00 / Marca PETROBRAS / Modelo
LUBRAX EXTRA TURBO - Lubrificante sistema hidráulico ISSO
V6-AW 68 (volvo) - 20litros R$ 162,00 / Marca IPIRANGA /
Modelo IPITUR AW-68

EDITAL PP Nº 049/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 049/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual aquisição de Lubrificantes
- Parte 2, destinados a Secretaria Municipal de Obras Públicas -
Prazo de 12 meses. De acordo com o Artigo 15 parágrafo 2º da
Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao preço unitário do
objeto acima descrito:

ARP 189/2008 - NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP -
Aditivo de radiador Etileno Glicol - 01litro R$ 14,00 / Marca
PETROBRAS - Lubrificante para motor 2 tempos - 500ml R$ 6,40
/ Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX DT - 30 - Lubrificante
para motor 4 tempos - SF 20W50 - 1litro R$ 9,40 / Marca
PETROBRAS / Modelo GP - LUBRAX - Transmissão hidráulica
ATF - 200litros R$ 1.850,00 / Marca FL BRASIL / Modelo TUTE-
LA GI/M

ARP 190/2008 - RUBENS BEZERRA DA SILVA ACESSÓRIOS
- ME - Lubrificante hipóide GL5 - 85W140 - 20litros R$ 191,00
/ Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX GL 5 85W140 -
Lubrificante para motor álcool/gasolina SF 20W50 - 1litro R$
9,05 / Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX SJ 20W50 -
Transfluido para freio úmido tipo THF - 200 litros R$ 1.635,00 /
Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX THF 11

EDITAL PP Nº 050/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 050/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual aquisição de Lubrificantes
- Parte 3, destinados a Secretaria Municipal de Obras Públicas -
Prazo de 12 meses. De acordo com o Artigo 15 parágrafo 2º da
Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao preço unitário do
objeto acima descrito:

ARP 191/2008 - NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP -
Lubrificante hipóide GL5 - 80W90 - 20litros R$ 180,00 / Marca
PETROBRAS / Modelo LUBRAX 80W90 - GL-5 - Lubrificante p/
eixo com freio em banho de óleo WB 101 - volvo - 20 litros R$
194,00 / Marca FL BRASIL / Modelo TUTELA - MULTI F -
Lubrificante p/ motor diesel de baixa emissão VDS3 15W40
volvo - 20 litros R$ 184,00 / Marca FL BRASIL / Modelo URÂNIA
TURBO

ARP 192/2008 - PEFIL COMERCIAL LTDA - Fluido para freio
DOT-3 - 500ml R$ 6,50 / Marca PETROBRAS - Fluido para freio
DOT-4 - 500ml R$ 11,00 / Marca PETROBRAS - Lubrificante
hidráulico ISSO V6-AW 68 - 200litros R$ 1.600,00 / Marca
SHELL

ARP 193/2008 - RUBENS BEZERRA DA SILVA ACESSÓRIOS
- ME - Lubrificante hipóide GL5 - 90 - 200litros R$ 1.800,00 /
Marca PETROBRAS / Modelo LUBRAX GL 5 90

EDITAL PP Nº 055/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 055/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual serviços de material de
manutenção de ponte. Prazo 12 meses. De acordo com o Artigo
15 parágrafo 2º da Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao
preço unitário do objeto acima descrito:

ARP 195/2008 - SEVERO MAGALHÃES COM.DE MAQ.E
FERRAMENTAS LTDA - Abraçadeira 0,65 X 0,30 X 5 cm x 4 mm
em formato tipo U R$ 43,00 - Parafuso com porca 3/4 X 0,65 R$
20,00 - Pregão 3/4 0,50 com cabeça (R$ 20,0000)

EDITAL PP Nº 064/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 064/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual serviços de recarga de car-
tuchos e tonners. Prazo 12 meses. De acordo com o Artigo 15
parágrafo 2º da Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao preço
unitário do objeto acima descrito:

ARP 196/2008 - DANILO POLEZEL GIMENEZ TONNERS ME
- Recarga de cartucho LEX 26 R$ 6,00 - Recarga de cartucho
Canon 40 R$ 4,00 - Recarga de cartucho Canon 41 R$ 6,00 -
Recarga de cartucho HP 1823 R$ 6,00 - Recarga de cartucho HP
21 R$ 4,00 - Recarga de cartucho HP 22 R$ 6,00 - Recarga de
cartucho HP 51629 R$ 4,50 - Recarga de cartucho HP 51641 R$
6,00 - Recarga de cartucho HP 51645 R$ 4,40 - Recarga de car-
tucho HP 51649 R$ 6,00- Recarga de cartucho HP 6578 R$ 6,00
- Recarga de cartucho HP 6614 R$ 4,80 - Recarga de cartucho
HP 6615 R$ 4,50 - Recarga de cartucho HP 6625 R$ 6,00 -
Recarga de cartucho HP 6656 R$ 4,00 - Recarga de cartucho HP
6657 R$ 6,00 - Recarga de cartucho HP 8727 R$ 4,00 - Recarga
de cartucho HP 8728 R$ 5,50 - Recarga de cartucho HP 92 R$
5,00 - Recarga de cartucho HP 93 R$ 5,50 - Recarga de cartu-
cho HP 9351 R$ 4,00 - Recarga de cartucho HP 9352 R$ 6,00 -
Recarga de cartucho HP 9361 R$ 4,00 - Recarga de cartucho HP
9361 R$ 5,50 - Recarga de cartucho HP 9362 R$ 5,50 - Recarga
de cartucho HP 9362 R$ 6,00 - Recarga de cartucho HP 96 R$
6,00 - Recarga de cartucho HP 96 R$ 5,95 - Recarga de cartu-
cho LEX 16 R$ 4,00 - Recarga de toner HP 2610 R$ 28,00 -
Recarga de toner HP 2612 R$ 12,00 - Recarga de toner HP 2613
R$ 12,00 - Recarga de toner HP 3903 R$ 12,00 - Recarga de
toner HP 4096 R$ 18,00 - Recarga de toner HP 7115 R$ 12,00 -
Recarga de toner LEX 120 R$ 26,00 - Recarga de toner Samsung
4200 R$ 22,00

EDITAL PP Nº 043/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 043/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios. Prazo 12 meses. De acordo com o Artigo 15 pará-
grafo 2º da Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao preço uni-
tário do objeto acima descrito:

ARP 197/2008 - NUTRIALIMENTOS COM.DE GENEROS ALI-
MENTICIOS LTDA ME - Achocolatado em pó, embalagem 01 kg
R$ 4,08 / Marca SUSTENTARE - Doce de Leite Cremoso embal.
c/ 01 Kg. R$ 3,76 / Marca AUREA - Ervilha em conserva emba-
lagem 02kg R$ 6,25 / Marca QUERO - Feijão carioca embala-
gem 01kg R$ 4,22 / Marca JOB

EDITAL PP Nº 071/2008 - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de
Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 071/2008 . OBJE-
TO: Registro de Preço para eventual aquisição de papel sulfite -
A3. Prazo 12 meses. De acordo com o Artigo 15 parágrafo 2º da
Lei Federal 8666/93, dá-se publicidade ao preço unitário do
objeto acima descrito:

ARP 199/2008 - PAPEL MARÍLIA PAPELARIA E CONVE-
NIÊNCIA LTDA ME - Papel 297 x 420 -A3 75 gramas (R$
22,8000) / Marca CHAMEX
(A debitar) (11)

MARTINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE N.º 001/2009

Ratifico e torno público, o processo de dispensa para con-
tratação de serviços artísticos da Banda Euforia, através da
empresa ANA PAULA MARTINS ALVES EVENTOS - ME, para
realização de show artístico musical nos dias 15, 20, 21, 22, 23
e 24/02/09 no Carnaval de Rua 2009, com fundamento no inci-
so n.º III do artigo n.º 25 da Lei Federal n.º 8.666/93.
Martinópolis/SP, 10/02/09 – WALDEMIR CAETANO DE SOUZA –
Prefeito.
(A debitar) (11)

MATÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

"COMUNICADO N.º 023/2009"
O Dr. Adauto Aparecido Scardoelli, Prefeito Municipal de

Matão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, COMUNICA que de acordo com o art. 25,
caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, ratificou o procedimento de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da socie-
dade empresária ASSOCIAÇÃO SÃO JOSÉ OPERÁRIO, objeti-
vando a divulgação de inserções de 30 e 60 segundos, bem
como publicidade em geral, dos atos e atividades da Prefeitura
Municipal de Matão.

Matão, 09 de Fevereiro de 2009.
DR. ADAUTO SCARD.O.LLI - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

"COMUNICADO N.º 024/2009"
O Dr. Adauto Aparecido Scardoelli, Prefeito Municipal de

Matão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, COMUNICA que de acordo com o art. 25,
caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, ratificou o procedimento de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da socie-
dade empresária RÁDIO NOTÍCIAS BRASILEIRAS LTDA., objeti-
vando a divulgação de inserções de 30 e 60 segundos, bem
como publicidade em geral, dos atos e atividades da Prefeitura
Municipal de Matão.

Matão, 09 de Fevereiro de 2009.
DR. ADAUTO SCARD.O.LLI - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

"COMUNICADO N.º 025/2009"
O Dr. Adauto Aparecido Scardoelli, Prefeito Municipal de

Matão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, COMUNICA que de acordo com o art. 25,
caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, ratificou o procedimento de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da socie-
dade empresária RÁDIO SAUDADES FM LTDA., objetivando a
divulgação de inserções de 30 e 60 segundos, bem como publi-
cidade em geral, dos atos e atividades da Prefeitura Municipal
de Matão.

Matão, 09 de Fevereiro de 2009.
DR. ADAUTO SCARD.O.LLI - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

"COMUNICADO N.º 026/2009"
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Matão, Sr. Márcio

Pelegrini, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
COMUNICA, que foi ADJUDICADA a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2009 - em favor da socieda-
de empresária:

IRMÃOS CAETANO PRODUÇÃO, COMÉRCIO e LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA. - ME.: item: 01.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA e GRADIL" para a
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo - Departamento de
Turismo - Carnaval Tô Matão 2009.

Comunica ainda, que decorrido o prazo regulamentar e
não havendo interposição de recurso, fica homologado o pro-
cedimento acima.

Palácio da Independência, aos 09 de Fevereiro de 2009.
MÁRCIO PELEGRINI - PREGOEIRA MUNICIPAL

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

"COMUNICADO N.º 027/2009"
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Matão, Sr. Márcio

Pelegrini, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
COMUNICA, que foi ADJUDICADA a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2009 - em favor das socie-
dades empresárias:

ALFALAGOS LTDA.: itens: 12, 31, 78 e 88.
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.: itens: 19, 28, 33,

63, 69, 91, 103 e 139.
BH FARMA COMÉRCIO LTDA.: itens: 06, 52 e 146.
BOTICA OFICINAL LTDA.: itens: 27, 42, 45, 46, 53, 54, 58,

111, 112, 119, 123, 126, 150, 151 e 152.
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.:

item: 02.
CLÁUDIA CRISTINA FIDELIS: item: 106.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.: itens: 14,

16, 32, 35, 36, 37, 47, 48, 67, 83, 100, 101 e 135.
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS

LTDA.: itens: 50, 51, 80, 84, 89, 92, 93, 107 e 144.
DIMACI/SP MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.: itens: 01, 05, 13,

21, 22, 44, 60, 82, 115, 125, 127 e 132.
DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO e

EXPORTAÇÃO LTDA.: itens: 17, 23, 39, 41, 64, 73, 113, 129 e
134.

GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.: itens: 43, 96
e 121.

HOSPFAR INDÚSTRIA e COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA.: itens: 04, 86, 94 e 95.

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.: item: 20, 74 e 85.
JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA.: item: 66.
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS

LTDA.: itens: 07, 08, 25, 57, 59, 65, 68, 70, 71, 77, 79, 81, 102,
104, 128, 133, 141, 142, 145 e 149.

NATIVITA INDÚSTRIA e COMÉRCIO LTDA.: itens: 11, 26 e
117.

PH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.:
itens: 61, 72 e 105.

PRATI, DONADUZZI CIA. LTDA.: itens: 15, 99, 109 e 124.
PRODIET FARMACÊUTICA LTDA.: itens: 34, 122 e 143.
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.:

itens: 10, 18, 24, 38, 40, 49, 55, 62, 76, 97, 98, 108, 130, 137,
147 e 148.

REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA.: item: 75.
SERVIMED COMERCIAL LTDA.: itens: 29, 87, 90, 118, 120

e 131.
SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS e MATE-

RIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.: itens: 03, 110, 114, 138 e
140.

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA.: itens: 09, 30, 56
e 116.

OBSERVAÇÃO: o item n.º 136 não será adjudicado em vir-
tude de não haver licitantes interessados.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para a Secretaria
Municipal da Saúde, Família e Bem Estar Social - Departamento
de Saúde - Fundo Municipal de Saúde - Unidades Básicas de
Saúde.

Comunica ainda, que decorrido o prazo regulamentar e
não havendo interposição de recurso, fica homologado o pro-
cedimento acima.

Palácio da Independência, aos 10 de Fevereiro de 2009.
MÁRCIO PELEGRINI - PREGOEIRO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

MINEIROS DO TIETÊ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

SETOR DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Receber propostas de empresas, abertas e consti-

tuídas no ramo de transportes escolar e com início de atividade
anterior a 01/07/2008, interessadas na prestação de serviços de
transporte de alunos da zona rural para a urbana e vice-versa,
com veículos devidamente adaptados e licenciados para trans-
porte de alunos, com capacidade mínima de 08 (oito) lugares,
ano de fabricação do veículo a partir de 1.997, de propriedade
da contratada ou de sócio proprietário da contratada, com
motorista devidamente habilitado, ambos de acordo com o
Código Brasileiro de Trânsito, para o ano letivo de 2009, con-
forme calendário escolar divulgado pelo Governo do Estado.

EDITAL Nº: 001/2009
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº: 001/2009
CONTRATO Nº: 016/2009
CONTRATADA: B. PIOVESAN GARCIA & CIA LTDA ME
VALOR: R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta

reais)
CONTRATO Nº: 017/2009
CONTRATADA: SJL TRANSPORTES LTDA - ME
VALOR: R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocen-

tos reais)
Dotação Orçamentária: 339039999900
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS P.JURÍDICA
Ficha -380
Mineiros do Tietê, 11 de Fevereiro de 2009.
JOÃO SANCHEZ -PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

SETOR DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA,

ÁLCOOL, DIESEL) PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS e
MAQUINÁRIOS PERTENCENTES E/OU CEDIDOS a ESSA MUNI-
CIPALIDADE.

EDITAL Nº.: 003/2009
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº.: 003/2009
CONTRATO Nº.: 014/2009
CONTRATADA: AUTO POSTO BORGES & BELTRAME LTDA.

- EPP
VALOR: R$ 280.851,22 (duzentos e oitenta mil, oitocentos

e cinqüenta e um reais e vinte e dois centavos)
Dotação Orçamentária: 339030010000
COMBUSTÍVEIS e LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Mineiros do Tietê, 10 de Fevereiro de 2009.
JOÃO SANCHEZ - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em con-

formidade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei 8.666/93,
com a redação dada pelas leis 8.883/94 e 9.648/98, HOMOLO-
GO e ADJUDICO o procedimento licitatório – TOMADA DE
PREÇO 2/2009 – EDITAL 02/2009, para AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR, CONFORME CONVÊNIO QESE LIVRE., face do parecer
da Comissão Julgadora de Licitação que classificou, de acordo
com as exigências do Edital, e acolho o objeto do processo em
epígrafe conforme abaixo com nome do Fornecedor e valor
total :

LUIZ CARLOS GIGLIOTTI – ME: R$ 38.944,98
VALDIR A. BAGLIE & CIA LTDA ME:R$ 18.620,05
BURGÃO SUPERMERCADO LTDA: R$ 32.790,25
Ante as competências estabelecidas na Lei Municipal,

autorizo a que se proceda a despesa no valor supra, bem como
a emissão dos respectivos empenhos.

Ao Departamento competente para as providências
seqüenciais cabíveis.

Mineiros do Tietê, 11 de Fevereiro de 2009 .
JOÃO SANCHEZ-Prefeito Municipal

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, de primeira

qualidade, para a elaboração da Merenda Escolar para as
Escolas Municipais.

EDITAL Nº.: 002/2009
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº.: 002/2009
CONTRATO Nº.: 018/2009
CONTRATADA: LUIZ CARLOS GIGLIOTTI - ME
VALOR: R$ 38.944,98 (trinta e oito mil, novecentos e qua-

renta e quatro reais e noventa e oito centavos)
CONTRATO Nº.: 019/2009
CONTRATADA: VALDIR A. BAGLIE & CIA LTDA ME
VALOR: R$ 18.620,05 (dezoito mil seiscentos e vinte reais

e cinco centavos)
CONTRATO Nº.: 020/2009
CONTRATADA: BURGÃO SUPERMERCADO LTDA
VALOR: R$ 32.790,25 (trinta e dois mil, setecentos e

noventa reais e vinte e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: 339030070000
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Mineiros do Tietê, 11 de Fevereiro de 2009.
JOÃO SANCHEZ - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (11)

MIRANDÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS

EDITAL Nº 05/09 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/09 - PRO-
CESSO Nº 329/09 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Contratação de empresas de prestação de serviços de trator,
caminhões carga seca, caminhões basculantes, maquina reto-
rescavadeira. DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E
PROPOSTA DE PREÇOS: 27 de fevereiro de 2009, às 9:00 horas.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:
Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Mirandópolis,
situada a Rua das Nações Unidas, nº 400, a partir das 9:00
horas. Edital na integra à disposição dos interessados no setor
de compras/licitações, no endereço acima, no horário das 8:00
às 11:00 horas e dás 13:00 às 16:00 horas ou pelo site
www.mirandópolis.sp.gov.br. Informações: Telefone (18) 3701-
9000 – ramal 9023. Prefeitura Municipal de Mirandópolis, 10
de fevereiro de 2009. JOSÉ ANTONIO RODRIGUES - Prefeito
Municipal.
(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS

EDITAL Nº 06/09 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/09 - PRO-
CESSO Nº 676/09 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores. DATA PARA
ENTREGA DOS DOCUMENTOS E PROPOSTA DE PREÇOS: 02 de
março de 2009, às 9:00 horas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Mirandópolis, situada a Rua das Nações Unidas,
nº 400, a partir das 9:00 horas. Edital na integra à disposição
dos interessados no setor de compras/licitações, no endereço
acima, no horário das 8:00 às 11:00 horas e dás 13:00 às 16:00
horas ou pelo site www.mirandopolis.sp.gov.br. Informações:
Telefone (18) 3701-9000 – ramal 9023. Prefeitura Municipal de
Mirandópolis, 10 de fevereiro de 2009. JOSÉ ANTONIO RODRI-
GUES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (11)

MOCOCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

CP nº 004/08 Processo nº 127/08, referente a prestação de
serviços de transportes de pacientes para Departamento de
Saude. O Prefeito Municipal esta cancelando o Processo
Licitatorio.
(R$ 174,78) (11)

MOGI DAS CRUZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 23, DE 29 DE AGOSTO
DE 2006

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para

no prazo máximo de 03 (três) dias, a contar da data de publi-
cação deste Edital, comparecerem ao Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração –
horário de expediente – na Avenida Vereador Narciso Yague
Guimarães nº 277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes
– SP, para apresentarem a documentação necessária ao provi-
mento dos empregos públicos mencionados e serem submeti-
dos ao exame médico:
AUXILIAR DE CONTROLE DE VETORES
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Welton Ricardo de Assis Araújo 02.02287-7 4º
Tatio do Amaral Nascimento Bispo 02.02134-0 5º
Antonio Cesar de Ramos 02.00244-2 6º
Rafael Angelo 02.01771-7 7º
Cesar Francisco Carvalho 02.00381-3 8º
Carlos Eduardo Novais Meireles 02.00343-0 9º
Aline de Souza Oliveira 02.00126-8 10º
Larissa Constantino Luque 02.01244-8 11º
Fernanda Claudia Barbosa Moreira 02.00820-3 12º
Diogo Alexandre de Souza 02.00560-3 13º
Mauro Regalado Soares 02.01600-1 14º
Ariane Frizon Machado 02.00269-8 15º
Fernando Costa Lopes 02.00836-0 16º
Edson Novais de Lima 02.00620-0 17º
Hebert Mota Silva 02.00953-6 18º
Fabiano Aparecido Mendonça 02.00774-6 19º
Rodrigo Rodrigues Fraga 02.01916-7 20º
Matias Ribeiro dos Santos 02.01587-0 21º
DENTISTA
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Marcio Martins Vicente 02.06599-1 16º
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Michelle de Moraes Barca 02.12624-9 61º
Debora Bovo 02.12168-9 62º
Marcia de Fatima Rocha 02.12508-0 63º
MÉDICO PSIQUIATRA – 20 horas
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Mauricio Okamura 02.07002-2 1º
Vanessa Figueiredo Greghi 02.07005-7 2º
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Renato Teodoro Pinheiro 02.05421-3 31º

Em 10 de fevereiro de 2009.
PAULO VICENTINO-Diretor de Departamento

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 22, DE 29 DE AGOSTO
DE 2006

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para

no prazo máximo de 03 (três) dias, a contar da data de publi-
cação deste Edital, comparecerem ao Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração –
horário de expediente – na Avenida Vereador Narciso Yague
Guimarães nº 277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes
– SP, para apresentarem a documentação necessária ao provi-
mento dos cargos mencionados e serem submetidos ao exame
médico:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –Jornada Parcial
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Vanessa Rita Larrubia 02.14542-1 68º

PROFESSOR "I" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 25h
NOME INSCRIÇÃO CLASSI-

FICAÇÃO
Juliana de Carvalho Alvim 02.15791-8 87º
Patricia Satie Asano 02.16590-2 88º
Fabiola Donisete Siqueira 02.15440-4 89º

Em 10 de fevereiro de 2009.
PAULO VICENTINO-Diretor de Departamento

(A debitar) (11)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

CONVÊNIO Nº 27/09 CONVENENTE: Município de Mogi
das Cruzes CONVENIADA: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Mogi das Cruzes - APAE mantenedora da
Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental "Professora
Botyra Camorim Gatti",. PROCESSO Nº: 45.731/08. PRAZO: 12
meses. VALOR: R$ 2.612.988,00. OBJETO: serviços educacio-
nais (atendimento em educação infantil). DATA: 03.02.09.

CONVÊNIO Nº 28/09 CONVENENTE: Município de Mogi
das Cruzes CONVENIADA: Associação Amigos de Bairro da
Ponte Grande mantenedora do Ceic Criança Feliz. PROCESSO
Nº: 45.598/08. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 108.960,00. OBJE-
TO: serviços educacionais (atendimento em educação infantil).
DATA: 03.02.09.

CONVÊNIO Nº 29/09 CONVENENTE: Município de Mogi
das Cruzes CONVENIADA: Associação Beneficente Lar da
Criança Santana mantenedora da Escola de Educação Infantil
Santana. PROCESSO Nº: 49.011/08. PRAZO: 12 meses. VALOR:

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquarta-feira, 11 de fevereiro de 2009 São Paulo, 119 (28) – 111


